ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	01.06.2016 г.
	№
	95

182300 г. Пустошка

О        внесении         изменений       в

административный   регламент       по

исполнению               муниципальной

функции  "Организация и проведение

проверок        при       осуществлении

муниципального                жилищного

контроля              на          территории

Пустошкинского   района", утвержденный  постановлением  Администрации Пустошкинского          района         от     26.03.2014       №  40
В целях приведения в соответствие с  Федеральным  законом от 26.12.2008 г. №  294 - ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"   и в связи с принесением протеста заместителя прокурора Пустошкинского района Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по исполнению муниципальной функции "Организация и проведение проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Пустошкинского района", утвержденный постановлением Администрации Пустошкинского района от 26.03.20114 № 40 следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.6.1. пункта 1.6. изложить в следующей редакции:

"1.6.1. Физическое лицо, его уполномоченный представитель, руководитель или иной уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель при проведении проверки имеют право:

- непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;

- получать от должностных лиц органа муниципального жилищного контроля информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено;

- знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями должностных лиц органа муниципального жилищного контроля;

- обжаловать действия (бездействие) должностных лиц органа муниципального жилищного контроля, повлекшие за собой нарушение прав гражданина, юридического лица или индивидуального предпринимателя при проведении проверки, в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке;

- осуществлять иные права, предусмотренные законодательством Российской Федерации.»;

1.2. Подпункт 1.6.2. пункта 1.6. изложить в следующей редакции:

"1.6.2. Граждане, юридические лица и индивидуальные предприниматели при проведении проверки обязаны:

- обеспечивать личное присутствие или присутствие своих уполномоченных представителей;

- представлять необходимые для проведения проверки документы. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе представить указанные в запросе документы в форме электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью, в порядке, определенном Правительством Российской Федерации;

-  не препятствовать осуществлению должностными лицами исполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Российской Федерации.»;

1.3. Подпункт 3.3.6.5. пункта 3.3.  изложить в следующей редакции:

"3.3.6.5. Один экземпляр акта проверки (вместе с приложениями) должностное лицо, ответственное за составление акта подшивает в дело, хранящееся в органе контроля, другой (вместе с приложениями) вручает руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки.
В случае отсутствия руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, а также в случае отказа проверяемого лица дать расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки, акт проверки направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа контроля.

При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) или муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом».

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в районной газете "Вперёд".
Глава района                                                                                  Ю.В. Жуков